Adversus illam venenosam Simoniaca pravila-
tis radicem, ecclesiarum videlicet investitu-

4
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patres nostri preteritis temporibus obviaverint,
sapientiz tum salis est manilestum. Reverende in
Christo memorim predecessoris nostri domni Ur-
bani tempore, apud Barum collecto venerabilium
episcoporum et abbatum ex diversis partibus con-
ollio, in quo tua religio et nos ipsi interfuimus,
sicut qui nobiscum aderant, reminiscuntur : in
eamdeir. pestem, excommunicationis est prolata
gententia.Et nos eumdem oum patribusnosirisspiri-
tum habentes, idem sapimus, et eadem testamus.

De sacerdotum et levitarum filiis dudum nos
tibl scripsisee reminisceris. Porro si promoti fue-
rint inventi, et spe promotionis adempta, in eo
quo repert! sunt ordine manere voluerint : qula il-
}a els macola non ex proprii culpa reatus inhmsit,
non videtur, si alias digni fuerint, in eos deposi-
tionis sententiam dari, ut se iterum negotiis im-
plicent smcularibus, cum in eis ordinationis tem-
pore proprim voluntatis arbitrium non remanserit.

Gualensis episcopus causam sacris omnino oa-
nonibus obviare non nescit. Ceterum quia inter
barbaros barbarice et stolide promotus est, in tom
fraternitatis arbitrio ponimus : sio tamem ut de
omtero in ea regione hujusmodi non presumatur
adversio. Quod super ejusdem episcopi negotio,
ot alils per fideles nuntlos dirigimue, lan-
quam ex nostro ore audias. Munera qua B. Pe-
tro misisti, recepimus cum gratiarum actione:
unde ab illo, qui omnlum bonorum est retriba-
tor, mercedem recipias.

Dat» Beneventi, n 1dus decembris.

LXXXVIilL.

yd Gerardum archiepiscopum Eboracensem, — Mo-
netur ut profsssionem Anselmo Canlugriensi jurla
morem predecessorum suorum facial.

(Anno 1002, Dec. 42.)
[Maxs1, Concil., XX, 1004.)

PascraLis episcopus,servus servorum Del, venora-
bill fratri Eboracensi archiepiscopo Gerarpo, salu-
tem et apostolicam benedictionem.

Quangquam grave contra nos, imo contra matrem
fuamsanctam Romanam Ecclesiam,te non ignore~
mus egisse: presentibus tamen tibi Htteris manda-
mus ut professionem venerabill featri nostro Ansel-
mo Cantuariensi archiepiscopo facere non negligas.
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LXXXVIII.

Ad Robertum Flundrensium comilom. — Ut Leo-
dienses schismalicos Henrico imperatori adhrea-
tes ab Ecclesia expellal.

(Anno 1103, Jan. 21.)
[Mansi, Concil., XX, 986.]

PascHaLs episcopus, servus servoruw Dei, Ro-
pErTo Flandrensium comiti,salutem et apostolicam
benedictionem,

Benedictus Dominus Deus Israel, qui in te virtu"
tis efficaciam operatur, qui reversus Jerusalem Sy-
rie, in celestem Jerusalem just® militie operibus
ire contendis. Hoc est legitimi mililis, ut sui regis
hostes instantius persequatur. Gratias ergo pruden-
tiz tum agimus, quod preceptum nostrum in Came- -
racensi parochia exsecutus es: idipsum de Leodiea-

P sibus excommunicalis pseudoclericie pracipimus.

Justum enim est ut qui semetipsos a catholica E¢-
clesia segregarunt, per catbolicos ab Ezclesiz bene-
ficiis segregentur.Necinhactantum parte, sed ubi-
que,cum poteris, Henricum hsmreticorum caput, et
ejus fautares pro viribus persequaris. Nullum profe-
oto gratius Deo sacrificium offerre poteris, quam si
eum impugnes qui se contra Deum erexit,qui Eccle-
si® Dei regnum auferre conatur, qui in loco sancto
Simonis idolum statuit,qui a principibus Dai sanciis
apostolis eorumque vicariis de Eoclesia domo sancti
Spiritusjudicioexpulsue cst Hoctibiao militibus tuis
in peccatorum remissionem etapostolice sedis fami-
liaritatem precipimus,ut hislaboribus actriumphis
ad celestem Jerusalem Domino prestante pervenias.

Datum Albani, duodecimo Kalendas Februarii.

LXXXIX.
Petro archiepiscopo Aquensi pallii usum coneced:!.
(Anno 1103, Mart. 28.)

1Gall. Christ., 1, 66.)
PascmaLls episcopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri PeTRo Aquensi archiepiseopo, salutem
ot apostolicam benedictionem.

Apostolic® sedisbenignitasexigil sua cuigue jura
servare, et sic honoris a Domino constituti privile-
gium custodire, ut fratribus dignis honorisconsor-
tium mon negetur. ldcirco, venerabilis frater Petre
Aquensis archiepiscope, fraternitati tus, toisque
sucoessoribus coafirmamus, quidquid parochim, vel
metropolis, vel episcopatus jure ad Aquensem co-
gnosoiturecclesiam pertinere. Palliom praterea fra-

Audivimusenim Thomam quondam predecessorem [) ternitati tum, plenitudinem videlicet pontificalis of-

tuum ex hac eadem rve contentionem moviese : et
cum in presentia domini Alexandri pape secundi
ventilala esset,ex precepto ajus definitione habits,
post varias diequisitiones, Lanfranco praedecessori
suo et successoribus suis eamdem professionem
fecisse. Undo et nos, quod tunc temporis defiaitum
est, volumus, auctore Deo, firmum illibatumque
servari.
Data Beneventi, pridie Idus Docembr,

ficii, ex apostolics sedis liberalitate concedimus :
quo te intra ecclesiam tantum ad missarum solem-
nia suboriptis diebus noveris induendum, id est
Nativitatis Domini nostri Jesu Christi, Epipbanis
Ypapantoo, Cene Domini, Resurrectionis, Ascen-
sionis, Pentecostes, tribus svlemnitatibus beate Ma-
rim virginis, festivitatibus SS. apostolorom, eom-
memorationis Omnium Sanctorum,SS.Marie Mag-
dalena (25), Maximini confessoris et episcopi,et eo-

(35) Sancte Magdalen® festum tum in Provincia solemniter celebrabatur.
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in consecrationibus acclesiarum, episcoporum,pre-
sbyterorom, diaconorum, et anniversario tum con-
secrationisdie (25*), cujusnimirum pallii volumuste
per omnbia genium vindicare. Hujus siquidem in-
domenti Lonor, humilitae, atque justitia est : tota
ergo mente fraternitas tua se exhibere festinet in
prosperis bumilem,in adversis,si quando eveniunt,
cum justitia erectum,amicum bonis,perversis con-
Irarium ; nollius unquam faciem contra veritatem
recipiens, nullius unquam faciem pro veritate lo-
quentem premens, misericordiz operibus juxtra vir-
tatem cupiens;infirmiscompatiens ; benevalentibus
congaudens ;aliena damna propria deputans dealie-
nis gaudiis,etc.... Fraternitatem tuam divina mise-
ratio per tempora multa conservare dignetur inco-
lomem. Amen.

Datum Laterani per manus Joannis 8. R. E, dia-
coni cardinalis, v Kal. Aprills, indictiove x, anno
Domini incarnati 1104, pontificatus autem domai
Paschalis II papa w1 (26).

XC,

Confirmat domationes factas abbatim S. Auberli ca-
nonicorum regularium ordinis §. Augustini Ca-
meraci.

(Anno 4103, April. 4.)
(Mirzus, Opp. diplem., 111, 24.]

PascuaLis, servus servorum Dei, dilecto filio Apg
Ecclerim 8. Auberti abbati, et ejus fratribus in ea-
dem Ecclesia canonicis,salutem et apostolicam be-
nedictionem.

Ad audientiam apostolatus nostri pervenit quod
nobilis vir Gerardus de S. Auberto miles consen-
tientibus fratribus suis Hugone de Bellomonte, et
Aunselmo de Lieven,eliam militibus,ob reverentiam
decreti super decimis que a laicis detentz sunt,
promulgati, decimam quamdam ad ecclesiam ve-
stram du Iwrio pertinentem vobis per manum dice-
cesani episcopi, pacilice resignavit, quam resigna-
tionem gratam wobis, acceptamque tenentes, cam
ratam esse decernimus, elc.

Scriptum per manum Joannis scriniarii regiona-
rii, et notarii sacri palatii.

Datum Laterani per manum Joannis sanct@ Ro-
mana Ecclesiz diaconi cardinalis, Kal, April., in-
dict. x1, Tncarnat. Dominica an. 1104 [1103]; pon-
tificatus autem domni Paschalis I pape 1v.

+ Ego Paschalis catholice Ecclesie episcopus.

(25°) Hec desumpta sunt ex ep. 1258. Gregorii P.
1ib. 1x, indict. secunda, ad Maximum Salonitanum
episc. in novissima editione quam curavimus.

(26) Signa chrunologica sunt corrupta.

(2 *) Et tres cambas et duos jurnos. Ce motde cam-
ba, qui parsit propre 3 l'idiolne du Nord, signifie
une brasserie.ll tire son origine de la langue teuto-
nique,quil’aurait regu des Goths,s’il faut en croire
Ducange dane eon Glossarium Med. Gravil., col. 384,
Nos vieilies sautumes Jocales emploient encors les
mots cambage el cambier. Quant aux fours banaux,
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XCt,
Ecclesia S. Auber/i Cameracensss passessiones et pri-
vilegia confirmat.

(Anno 1403, April, 1.)
[Leatay, Gloss. topogr. de Vanc. Cambrésis, Cam-
brai, 1849, p. 27.]

Pascuanis episcopus,servus servorum Dei,dilecto
filio Ang ecclesi® Sancti Auberti abbati el ejus fra-
tribus in eadem ecclesia canonicam vilam professis
eorumque successoribusin eadem observantia per-
mansuris in perpetuum.

Salvatoris nostri promissa sunt : Qui reliquerit
[ralres aut sorores aul agros aut dumos propler me,
centuplum accipiel et vilam glernam possidebit.
Et si ergo propter Deum agros aut domos coacti
persecutionibus reliquistiz,non minus qua sunt ec-

B clesi@ poesidetis,quia meliorem et manentem sub-

stantiam requiritis. Ipsam igitur Cameracensem
Sancti Auberti ecclesiam cum omnibus bonis tam
datisquam donandis dilectioni vestree preesentis prie
vilegii pagina confirmamus,et petitioni vestri beni-
gu'tate debita impertimur assensum.Vile namque
canonic® ordinem quem illic professi estis decreti
bujus auctoritate corroboramus,et ne cui post pro-
fessionem exhibitam proprium quid habere. neve
sine abbatis vel congregationis licentia de claustro
discedere liceat interdicimus, et tam vos quam ve-
#ira omnia sedis apostolice protectione munimue.
Vobis itaque vestrisque successoribus in eadem re-
ligione permansuris ea omnia perpetuo possidenda
sancimusquaad prefatum beati Auberti ceenobium
vel Cameracensium episcoporum vel aliorum fide-
lium legilimis donationibus pertinere videntur : ec-
clesiam videlicet 8ancti Vedasti in prefata Came-
racensi civilate sitaru cum Lxv mansizet trescambas
et duos furnos (26*)et unum molendinum et terram
et transfluvium Scalt nuncupatum a porta usquead
viam Sancti Remigii :villam quoque totam Tiletum
dictam et quidquid ad eam pertinet ; altare de Vin-
ciaco cum ompibus membris suis ; altare de Vilers
Remaldi et terram quam tres fratres Hugo, Wibal-
dus, Elbertus in eadem villa de Haistaldi prato et
quidquid juris possidebant in vills que dicitur Be-
rilgias et apud Dehereias pradicle ecclesi® contu-
lerunt sine omni exactione liberrime; altare de
Goegio ; altare de Otvilers,ecclesiam Sancti Aubert
in villa qua Andra dicitur et Liv mansos et terram
arabilem ; aitare de villa que dicitur Sanctus Ve-
dastus et quartem partem alodii de Alberciis; alo-

toutle monde sait qu’ils existaient vers la {ln du
si¢oledernier,et que chatcle seigneurfe avaltle sien.
On trouve,dans le tome V des ordonnances des roie
de France, {) 508 et suiv , un réglement fort cu-
rieux pour les boulangers d’Arras, réglement qul
s’applique aussi aux fours banaux. Les précautions
les plus minutieuses ysont prises pour prévenir la
fraudeetassurer la bonneconfection du pain. Voyes,
entres autres dispositions curieuses, l'article 19 ;
« Qui lond ses ongles A sen -estal, ou & l'gutrui es-
tal, quatre deniers doil av mueuri. »
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dium quod dedit Robertus de Pulchro Manso apud A prasides, apostolice sedis munimenta conferro, et